
UCHWAŁA NR 19 

Trójstronnej Komisji do Spraw Społeczno-Gospodarczych 

z dnia 17 czerwca 2003 r. 

w sprawie projektu ustawy o przejęciu przez Skarb Państwa zobowiązań ZUS z tytułu nie 

przekazanych składek do otwartych funduszy emerytalnych 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 6 lipca 2001 r. o Trójstronnej Komisji do Spraw Społeczno-
Gospodarczych i wojewódzkich komisjach dialogu społecznego (Dz.U. Nr 100, poz.1080 ze zm.) uchwala się co 
następuje: 

§ 1 

Komisja Trójstronna uważa za konieczne podjecie takich działań legislacyjnych, które pozwolą na pilną spłatę 
zobowiązań ZUS z tytułu nie przekazanych składek do otwartych funduszy emerytalnych. Najkorzystniejszą dla 
ubezpieczonych, a zarazem zgodną z logiką systemu byłaby spłata w gotówce. Wobec faktu, że w budżecie 
państwa w okresie wprowadzania reformy emerytalnej nie uwzględniano środków na ten cel, mamy 
świadomość, że szybka spłata w gotówce zobowiązań, które narosły w ciągu kilku minionych lat, nie jest 
możliwa. W tej sytuacji zespół akceptuje proponowane rozwiązanie, polegające na spłacie tych zobowiązań 
obligacjami Skarbu Państwa. 

§ 2 

Mając na względzie interes członków otwartych funduszy emerytalnych a równocześnie uwzględniając fakt, że 
finansowanie tych zobowiązań będzie odbywało się ze środków budżetowych – a wiec środków będących w 
dyspozycji wszystkich grup społecznych Komisja Trójstronna akceptuje projektowane rozwiązanie, pod 
warunkiem że w projekcie ustawy zostaną zawarte następujące rozwiązania: 

a. przekazywane obligacje będą obligacjami dopuszczonymi do publicznego obrotu i notowanymi 
na Giełdzie Papierów Wartościowych w Warszawie,  

b. zmienne oprocentowanie obligacji zostanie określone jako średnia arytmetyczna średnich 
ważonych stóp rentowności 52 tygodniowych bonów skarbowych sprzedanych na czterech 
ostatnich przetargach, które odbyły się do końca miesiąca poprzedzającego ostatni miesiąc 
przed rozpoczęciem danego kwartału, z zaokrągleniem do dwóch miejsc po przecinku,  

c. ewentualny wcześniejszy wykup obligacji przez Skarb Państwa będzie możliwy jedynie na 
zasadach rynkowych, z zachowaniem zasady pełnej dobrowolności,  

d. cena zamiany ustalana na dzień spłaty zobowiązań będzie odpowiadała kwocie 995 zł wartości 
zobowiązania za 1000 zł wartości nominalnej obligacji, powiększonej o naliczone odsetki za 
każdy dzień, począwszy od dnia rozpoczęcia kolejnego okresu odsetkowego do dnia 
konwersji, ale równocześnie termin wykupu zostanie określony nie później niż do dnia 31 
grudnia 2011r. 

§ 3 
Komisja Trójstronna uważa za absolutny priorytet podjecie takich działań, które pozwolą na wdrożenie 
projektowanej ustawy od dnia 1 października 2003r. Drobne różnice w stanowiskach uczestników procesu 
konsultacji społecznych nie mogą spowolnić prac nad ustawą, której celem jest szybka spłata ponad 9 mld. zł 
zobowiązań Państwa wobec obywateli. 

§ 4 
Komisja Trójstronna uznaje że projektowana ustawa umożliwia także spłatę odsetek, które obecnie nie są 
przekazywane do OFE wraz z zaległymi składkami. Strona rządowa zobowiązuje się, że w trzy miesiące po 
wejściu w życie ustawy Zakład Ubezpieczeń Społecznych przekaże do OFE w gotówce odsetki z tytułu 
nieterminowego rozliczenia odsetek, które ma miejsce od kwietnia 2003r. 

§ 5 
Komisja Trójstronna uznaje, że proces spłaty zobowiązań ZUS z tytułu nie przekazanych składek do otwartych 
funduszy emerytalnych będzie cyklicznie, nie rzadziej niż co 6 miesięcy, monitorowany przez Zespół 
problemowy KT ds. ubezpieczeń społecznych. 
Za stronę rządową 
Za stronę pracowników 
Za stronę pracodawców 

 


